
INFORMATĪVAIS PAZIŅOJUMS 

par ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšanu 

 

(atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 18 „Kārtība, kādā novērtē 

paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 9. un 10. punktam) 

 

Valsts vides dienests informē, ka 23.05.2025. ir reģistrējusi iesniegumu ietekmes uz vidi 

sākotnējā izvērtējuma veikšanai paredzētajai darbībai: 

 

Paredzētās darbības 

iesnieguma 
iesniegšanas datums 

 

23.05.2025. 

Paredzētās darbības 

nosaukums 

Derīgo izrakteņu ieguve aleirīta atradnē “Surģenieku kalns” 

9,707 ha platībā. 

 

Iesniedzējs 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “PK MEŽS”, reģistrācijas Nr. 

43603015253, juridiskā adrese: Beverīnas iela 24, Rīga, LV-1058, 

e-pasta adrese: birojs@rpkgrupa.lv 

Paredzētās darbības 

norises vietas adrese 

Bauskas novads, Vecumnieku pagasts, nekustamais īpašums 

“Surģenieku kalns” (kadastra Nr. 4094 017 0050), zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 4094 017 0047. 

Atrašanās īpaši 

aizsargājamā dabas 
teritorijā 

Darbības vieta īpaši aizsargājamā dabas teritorijā neatrodas. 

Atrašanās Rīgas 

jūras līča piekrastes 

aizsargjoslā 

Darbības vieta Rīgas jūras līča piekrastes aizsargjoslā neatrodas. 

Atrašanās 

virszemes 

ūdensobjektu 

aizsargjoslā 

 

Darbības vieta virszemes ūdensobjekta aizsargjoslā neatrodas. 

 

 

 

Informācija par 

paredzēto darbību 

Ieguve plānota atklātā karjerā, virs pazemes ūdens līmeņa bez ūdens 

atsūknēšanas (visi krājumi atradnē ir izvietoti virs pazemes ūdens 

līmeņa). Aleirīta produkcijas daudzums varētu būt līdz 50 – 150 tūkst. 

m3 gadā. Derīgo izrakteņu ieguvi ir plānots veikt, izmantojot 

ekskavatoru, frontālo iekrāvēju un pašizgāzēju. Aleirīta ieguves 

darbus paredzēts veikt pēc nepieciešamības un atbilstoši 

klimatiskajiem apstākļiem laika periodā no janvāra līdz decembrim. 

Derīgā materiāla apstrāde/pārstrāde darbības vietā nav paredzēta. Pēc 

aleirīta ieguves darbu pabeigšanas, teritorija tiks rekultivēta par meža 

teritoriju. 

Atsauksmes vai priekšlikumus par paredzēto darbību līdz 04.06.2025. var rakstiski iesniegt 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldē Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, elektroniski 

ap@vvd.gov.lv vai izmantojot eAdresi. 

mailto:ap@vvd.gov.lv

